
Wijziging diverse regelingen m.b.t. de kentekenregistratie

Regeling houdende wijziging van diverse
regelingen met betrekking tot de kente-
kenregistratie en enkele andere regelin-
gen in verband met de implementatie van
richtlijn nr. 1999/37/EG van de Raad
van de Europese Unie van 29 april 1999
inzake de kentekenbewijzen van motor-
voertuigen (PbEG L 138)

24 mei 2004/Nr. HDJZ/AWW/2004-1153
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op richtlijn nr. 1999/37/EG van de
Raad van de Europese Unie van 29 april
1999 inzake de kentekenbewijzen van
motorvoertuigen (PbEG L 138) alsmede
op de artikelen 4q, tweede lid, 36, derde
en achtste lid, 50, vijfde lid, 62, vierde
lid, 70a, derde lid, 83, vierde lid, 100,
derde lid, en 106, tweede lid, van de
Wegenverkeerswet 1994, de artikelen 1,
onderdeel f, 25, eerste lid, 26, tweede lid,
28, tweede lid, 29, eerste lid, 30, tweede
lid, 31, tweede lid, 32, tweede lid, 33,
eerste lid, 35, 37, vijfde en zesde lid, 50,
51, 58b, tweede lid, 58c, achtste lid,
onder c, 58d, tweede lid, 58e, tweede en
vierde lid, 58f, eerste lid, en 58g, tweede
lid, van het Kentekenreglement en artikel
80, derde lid, van het Besluit personen-
vervoer 2000;

Besluit:

Artikel I
In artikel 41, tweede lid, alsmede in bij-
lage 2, onder 2a en bijlage 3 van de
Erkenningsregeling APK1 wordt ‘deel I’
telkens vervangen door: deel I A dan wel
deel I.

Artikel II
In de artikelen 20, vierde en vijfde lid, en
22, eerste lid, van de Erkenningsregeling
fabrikanten kentekenplaten2 wordt ‘deel
I’ telkens vervangen door: deel I A dan
wel deel I.

Artikel III
In artikel 24, vijfde lid, onderdeel a, van
de Erkenningsregeling snelheidsbegren-
zers3wordt ‘deel I’ vervangen door: deel
I A dan wel deel I.

Artikel IV
In de artikelen 28, vierde lid, en 29, vijf-
de lid, onder a, van de LPG-
erkenningsregeling4 wordt ‘deel I’
telkens vervangen door: deel I A dan wel
deel I.

Artikel V
De Regeling erkenning bedrijfsvoorraad5

wordt als volgt gewijzigd:

A
In de artikelen 9, negende lid, en 10,
tweede en derde lid, wordt ‘bedrijfsvoor-
raad deel II’ telkens vervangen door:
bedrijfsvoorraad deel I B.

B
Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘deel II en het
overschrijvingsbewijs’ vervangen door:
deel I B en het deel II, het deel I B en het
overschrijvingsbewijs dan wel voor wat
betreft een voor 31 mei 2004 afgegeven
kentekenbewijs, het deel II en het over-
schrijvingsbewijs.

In het vierde lid wordt ‘deel II’ ver-
vangen door: deel I B dan wel voor wat
betreft een voor 31 mei 2004 afgegeven
kentekenbewijs, het deel II.

C
In artikel 13, zesde lid, wordt ‘deel I en
het overschrijvingsbewijs’ vervangen
door: deel I A en het na 30 mei 2004
afgegeven deel II dan wel het deel I en
het overschrijvingsbewijs.

D
Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

In het zevende lid wordt ‘bedrijfsvoor-
raad deel II’ vervangen door: bedrijfs-
voorraad deel I B dan wel het bedrijfs-
voorraad deel II.

In het achtste lid wordt ‘deel I en het
bedrijfsvoorraad deel II’ vervangen door:
kentekenbewijs.

In het tiende lid vervalt ‘het over-
schrijvingsbewijs,’.

E
Artikel 15b wordt als volgt gewijzigd:

In het derde lid, het vierde lid, onder a
en b, en het vijfde lid, wordt ‘delen II’
telkens vervangen door: delen I B.

In het derde, zesde, zevende en tiende
lid wordt ‘deel II’ telkens vervangen
door: deel I B.

In het achtste lid, onder a, en het tien-
de lid, wordt ‘het overschrijvingsbewijs’
telkens vervangen door: het na 30 mei
2004 afgegeven deel II dan wel het over-
schrijvingsbewijs.

In het negende en het elfde lid wordt
‘deel I en het overschrijvingsbewijs’
telkens vervangen door: deel I A en het
na 30 mei 2004 afgegeven deel II dan
wel deel I en het overschrijvingsbewijs.

In het twaalfde lid wordt ‘Delen II’
vervangen door: Delen I B.

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Artikel VI
De Regeling kentekenbewijzen6 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel b, wordt ‘driedelig ken-
tekenbewijs’ vervangen door: tweedelig
kentekenbewijs.

Na onderdeel h worden vijf onderde-
len toegevoegd, luidende:

een deel I A van een na 30 mei 2004
afgegeven kentekenbewijs voor een per-
sonenauto, een motorfiets, een driewielig
motorrijtuig, een aanhangwagen of een
bedrijfsauto, een deel I A van een na
30 mei 2004 afgegeven kentekenbewijs,
bevattende de lettergroep AA, CD of
CDJ dan wel de lettergroep BN, GN, GV
of BO en twee groepen van twee cijfers
dan wel een deel I van een na 30 mei
2004 afgegeven kentekenbewijs, bevat-
tende een handelaarskenteken: model
14.1;

een deel I B van een na 30 mei 2004
afgegeven kentekenbewijs voor een per-
sonenauto, een motorfiets, een driewielig
motorrijtuig, een aanhangwagen of een
bedrijfsauto dan wel een deel I B van een
na 30 mei 2004 afgegeven kentekenbe-
wijs, bevattende de lettergroep AA, CD
of CDJ dan wel de lettergroep BN, GN,
GV of BO en twee groepen van twee
cijfers: model 15.1;

een bedrijfsvoorraad deel I B: model
16.1;

een deel II van een na 30 mei 2004
afgegeven tweedelig kentekenbewijs:
model 17.1;

een deel I van een na 30 mei 2004
afgegeven kentekenbewijs, bevattende
een kenteken als bedoeld in artikel 4,
zesde lid, van het Kentekenreglement,
tevens uitvoerverklaring: model 18.1.

B
Artikel 2, tweede lid, wordt als volgt
gewijzigd:

Onderdeel c komt te luiden:
c. een vrijwaringsbewijs, na 30 mei 2004
af te geven door de Dienst Wegverkeer:
model A.2;

Onderdeel e wordt geletterd f;
Er wordt een onderdeel ingevoegd,

luidende:
e. een ingevolge artikel 39, derde lid, van
het Kentekenreglement na 30 mei 2004
afgegeven ontvangstbewijs: model D.2;

C
Artikel 3 komt te luiden:

1. 

2. 

i. 

j. 

k. 

l. 

m. 

1. 

2. 
3. 

VW

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 1



Artikel 3. Overleggen kentekenbewijs bij
keuring na schade
Bij een keuring als bedoeld in artikel 106
van de wet, dient, indien het een driede-
lig kentekenbewijs betreft dan wel een
kentekenbewijs dat bestaat uit een deel I,
een deel I B en een overschrijvingsbe-
wijs, het gehele kentekenbewijs te
worden overgelegd.

D
Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

Het opschrift komt te luiden:
Artikel 6. Overleggen bescheiden bij
uitvoer

1. 

In de tekst wordt ‘het overschrijvings-
bewijs’  vervangen door: het na 30 mei
2004 afgegeven deel II dan wel het over-
schrijvingsbewijs.

E
In artikel 8, vierde lid, wordt ‘deel I’
vervangen door: deel I A dan wel het
deel I.

F
De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

Na model 13.1 worden de volgende
modellen ingevoegd:

Model 14.1
Deel I A van een na 30 mei 2004 afgege-
ven kentekenbewijs voor een personen-
auto, een motorfiets, een driewielig

2. 

1. 

motorrijtuig, een aanhangwagen of een
bedrijfsauto, een deel I A van een na 30
mei 2004 afgegeven kentekenbewijs,
bevattende de lettergroep AA, CD of
CDJ dan wel de lettergroep BN, GN, GV
of BO en twee groepen van twee cijfers
dan wel een deel I van een na 30 mei
2004 afgegeven kentekenbewijs, bevat-
tende een handelaarskenteken

Voorzijde (kleur: wit en grijs)
 

 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 2



Achterzijde (kleur: overwegend groen)
 

 
Model 15.1
Deel I B van een na 30 mei 2004 afgege-
ven kentekenbewijs voor een personen-
auto, een motorfiets, een driewielig

motorrijtuig, een aanhangwagen of een
bedrijfsauto dan wel een deel I B van een
na 30 mei 2004 afgegeven kentekenbe-
wijs, bevattende de lettergroep AA, CD

of CDJ dan wel de lettergroep BN, GN,
GV of BO en twee groepen van twee
cijfers

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 3



Voorzijde (kleur: wit)
 

 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 4



Achterzijde (kleur: overwegend groen)
 

 
Model 16.1
Bedrijfsvoorraad deel I B

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 5



Voorzijde (kleur: wit)
 

 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 6



Achterzijde (kleur: rose)
 

 
Model 17.1
Deel II van een na 30 mei 2004 afgege-
ven tweedelig kentekenbewijs

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 7



Voorzijde (kleur: wit)
 

 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 8



Achterzijde (kleur: overwegend groen)
 

 
Model 18.1
Deel I van een na 30 mei 2004 afgegeven
kentekenbewijs, bevattende een kenteken
als bedoeld in artikel 4, zesde lid, van
het Kentekenreglement, tevens uitvoer-
verklaring

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 9



Kleur: wit
 

 
Na model A.1 wordt het volgende

model ingevoegd:
2. Model A.2

Vrijwaringsbewijs, na 30 mei 2004 af te
geven door de Dienst Wegverkeer

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 10



Voorzijde (kleur: wit)
 

 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 11



Achterzijde (kleur: wit)
 

 
Na model D.1 wordt het volgende

model ingevoegd:

Model D.2
Ontvangstbewijs, na 30 mei 2004 af te
geven ingevolge artikel 39, derde lid,
van het Kentekenreglement

3. 

Voorzijde (kleur: wit)
 

 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 12



Achterzijde (kleur: wit)
 

 
Artikel VII
In artikel 2 van de Regeling kostencom-
ponent tarief deel I kentekenbewijs7

wordt ‘deel I van een driedelig kente-
kenbewijs’  vervangen door: deel I A van
een kentekenbewijs.

Artikel VIII
De Regeling legitimatievoorschriften
kentekenbewijzen en kentekenplaten8

wordt als volgt gewijzigd:

A
In het opschrift van de hoofdstukken 2
en 4 wordt ‘DEEL II’ telkens vervangen
door: DEEL I B.

B
In de artikelen 2, eerste lid, 3, eerste lid,
en 4, eerste lid, wordt ‘deel II’  telkens
vervangen door: deel I B

C
In artikel 8 wordt ‘nieuw deel II’  ver-
vangen door: nieuw deel I B dan wel,
indien het een voor 31 mei 2004 afgege-
ven kentekenbewijs betreft, een deel I B.

D
In de artikelen 9a, onder b, en 9b, onder
b, wordt ‘het kentekenbewijs, delen I en
II’ telkens vervangen door: de delen I A
en I B of de delen I en I B dan wel, voor
wat betreft een voor 31 mei 2004 afge-
geven kentekenbewijs, de delen I en II
van het kentekenbewijs.

E
In artikel 9c wordt ‘deel I’ telkens ver-
vangen door: deel I A dan wel deel I.

F
Artikel 9d, vijfde lid, wordt vervangen
door:

Voor wat betreft kentekenbewijzen die
zijn afgegeven na 30 mei 2004, behoeft
een kentekenbewijs deel I B als bedoeld

5. 

in onderdeel b van de artikelen 9a en 9b,
niet te worden overgelegd indien wordt
overgelegd:

een kentekenbewijs, afgegeven voor
een kenteken, bevattende de enkele letter
of lettergroep A, E, H, K, L, N, P, S, T,
V, W, X, Z of HH en twee groepen van
twee cijfers;

een handelaarskentekenbewijs,
een voorlopig kentekenbewijs dan wel
een uitvoerkentekenbewijs.
Voor wat betreft kentekenbewijzen die

zijn afgegeven voor 31 mei 2004,
behoeft een kentekenbewijs deel II als
bedoeld in onderdeel b van de artikelen
9a en 9b, niet te worden overgelegd
indien wordt overgelegd:

een kentekenbewijs, afgegeven voor
een kenteken, bevattende de letters of
lettergroepen A, E, H, K, L, N, P, S, T,
V, W, X, Z, AA, CD, CDJ, BN, GN,
HH, BO of GV, in combinatie met twee
groepen van twee cijfers;

een handelaarskentekenbewijs,
een voorlopig kentekenbewijs dan wel
een uitvoerkentekenbewijs.

G
Artikel 9e wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, onder a, wordt ‘deel
I’ vervangen door: deel I A dan wel deel
I.

Het tweede lid, onder c, komt te lui-
den:
c. voor wat betreft:

na 30 mei 2004 afgegeven kenteken-
bewijzen, een afschrift van een te naam
gesteld kentekenbewijs, niet zijnde een
kentekenbewijs dat is afgegeven voor
een voertuig in bedrijfsvoorraad, delen I
A en I B, afgegeven voor het betrokken
voertuig, waarbij op het deel I A of deel
I een aantekening moet zijn geplaatst
waaruit blijkt dat het voertuig als taxi is
goedgekeurd dan wel een aanvraag voor
een zodanig kentekenbewijs dan wel

a. 

b. 
c. 
d. 
6. 

a. 

b. 
c. 
d. 

1. 

2. 

1°. 

voor 31 mei 2004 afgegeven kente-
kenbewijzen, een afschrift van een te
naam gesteld kentekenbewijs, niet zijnde
een kentekenbewijs dat is afgegeven
voor een voertuig in bedrijfsvoorraad,
delen I en II, afgegeven voor het betrok-
ken voertuig, waarbij op het deel I een
aantekening moet zijn geplaatst waaruit
blijkt dat het voertuig als taxi is goedge-
keurd dan wel een aanvraag voor een
zodanig kentekenbewijs, en.

Artikel IX
In artikel 2 van de Regeling permanente
eisen taxi’s9 wordt ‘kentekenbewijs deel
I’ telkens vervangen door: kentekenbe-
wijs deel I A dan wel kentekenbewijs
deel I.

Artikel X
In artikel 3 van de Regeling schorsing
geldigheid kentekenbewijs10 wordt
‘nieuw deel II’ vervangen door: nieuw
deel I B dan wel, voor wat betreft een
voor 31 mei 2004 afgegeven kenteken-
bewijs, een deel I B.

Artikel XI
Kentekenbewijzen, delen van kenteken-
bewijzen, vrijwaringsbewijzen, ont-
vangstbewijzen en uitvoerverklaringen,
voor 31 mei 2004 afgegeven volgens de
modellen in de Regeling kentekenbewij-
zen, behouden hun geldigheid totdat zij
op basis van de Wegenverkeerswet 1994
hun geldigheid verliezen.

Artikel XII
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 31 mei 2004.

2°. 

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 13



Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 2000, 35; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 29 april 2004 (Stcrt. 90).

2 Stcrt. 2000, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 augustus 2002 (Stcrt. 159).

3 Stcrt. 1994, 248; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 24 juni 2002 (Stcrt. 123).

4 Stcrt. 1994, 243; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 21 november 2002 (Stcrt. 230).

5 Stcrt. 1994, 248; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 augustus 2002 (Stcrt. 159).

6 Stcrt. 1994, 248; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 25 november 2002 (Stcrt. 230).

7 Stcrt. 1996, 243; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 15 december 2003 (Stcrt. 248).

8 Stcrt. 1994, 248; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 19 mei 2003 (Stcrt. 99).

9 Stcrt. 1997, 243; gewijzigd bij ministeriële regeling van

12 december 2000 (Stcrt. 245).

10 Stcrt. 1994, 237; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële

regeling van 10 februari 2004 (Stcrt. 33).

Toelichting

Algemeen
Met de onderhavige regeling worden op
het niveau van de ministeriële regeling
uitvoeringsvoorschriften vastgesteld in
verband met de implementatie in de
Nederlandse wetgeving van de Europese
richtlijn inzake de kentekenbewijzen van
motorvoertuigen (Richtlijn nr. 1999/37/
EG van de Raad van de Europese Unie
van 29 april 1999 inzake de kenteken-
bewijzen van motorvoertuigen (PbEG L
138).
   De noodzakelijke wijzigingen op het
niveau van de algemene maatregel van
bestuur zijn tot stand gebracht door mid-
del van een wijziging van het Kenteken-
reglement en enkele andere besluiten.
   De richtlijn heeft tot doel om de kente-
kenbewijzen die in de Europese Unie
worden gebruikt, te harmoniseren naar
vorm en inhoud. Formeel komen nieuwe
kentekenbewijzen te bestaan uit twee
delen, te weten deel I en deel II. Deel I
wordt gesplitst in deel I A en I B. In deel
I A staan de gegevens omtrent het voer-
tuig; in deel I B zijn de persoonsgege-
vens opgenomen. Deel II is het huidige
Nederlandse overschrijvingsbewijs. In de
bijlagen bij de richtlijn is aangegeven,
welke gegevens er op de onderscheiden
delen van het kentekenbewijs komen te
staan. Het betreft daarbij zowel verplich-
te als facultatieve gegevens. Een en
ander komt vrijwel overeen met de
Nederlandse situatie; er blijkt slechts een
beperkt aantal gegevens op het bewijs te
moeten worden toegevoegd. Wel worden
er, voorzover noodzakelijk, nieuwe
modellen van kentekenbewijzen vastge-
steld.

   De reeds in omloop zijnde kenteken-
bewijzen behoeven overigens niet te
worden omgewisseld voor bewijzen vol-
gens het nieuwe model. Omwisseling
vindt pas plaats wanneer in een bestaand
kentekenbewijs of een deel daarvan een
gegeven – ten aanzien van het voertuig –
moet worden gewijzigd, indien een ver-
vangend bewijs wordt aangevraagd,
bijvoorbeeld in geval van vermissing van
het bewijs alsmede in het kader van keu-
ring na schade. In die gevallen wordt een
volledig nieuw kentekenbewijs verstrekt.
In geval van overschrijving van een
voertuig naar een nieuwe eigenaar of
houder wordt alleen het oude deel II
vervangen door een nieuw deel I B.
Daarbij ontstaat er dus een mengvorm
van het oude en het nieuwe kentekenbe-
wijs.
   Schematisch weergegeven:

Een voor 31 mei 2004 afgegeven (drie-
delig) kentekenbewijs bestaat uit een
deel I, een deel II en een overschrij-
vingsbewijs.

Een na 30 mei 2004 afgegeven (twee-
delig) kentekenbewijs bestaat uit:

een deel I (A en B) en een deel II
(nieuwe kentekenbewijzen, vervangende
kentekenbewijzen en kentekenbewijzen,
afgegeven na wijziging van de construc-
tie van het voertuig of keuring na scha-
de), dan wel

een deel I (oud), een deel I B en een
overschrijvingsbewijs (in geval van wij-
ziging van de tenaamstelling na 30 mei
2004 van een voor 31 mei 2004 afgege-
ven kentekenbewijs alsmede in geval
van tenaamstelling na 30 mei 2004 van
een kentekenbewijs dat op grond van de
zogenoemde versnelde regeling reeds
voor 31 mei 2004 aan het autobedrijf
zijn verstrekt).
   De volgende ministeriële regelingen
zijn aangepast:

de Erkenningsregeling APK,
de Erkenningsregeling fabrikanten

kentekenplaten,
de Erkenningsregeling snelheidsbe-

grenzers,
de LPG-erkenningsregeling,
de Regeling erkenning bedrijfsvoor-

raad,
de Regeling kentekenbewijzen,
de Regeling kostencomponent tarief

deel I kentekenbewijs,
de Regeling legitimatievoorschriften

kentekenbewijzen en kentekenplaten,
de Regeling permanente eisen taxi’s,
de Regeling schorsing geldigheid ken-

tekenbewijs.
   De wijzigingen betreffen met name de
aanduiding van het kentekenbewijs
(driedelig dan wel tweedelig) en het aan-
tal en de benaming van de onderscheiden
delen.
   Evenals bij de wijziging van het Ken-
tekenreglement is het uitgangspunt bij de
wijzigingen geweest dat in de onder-
scheiden bepalingen de nieuwe situatie is
neergelegd, met het nieuwe kentekenbe-
wijs of deel daarvan. Waar nodig wordt

• 

• 

– 

– 

– 
– 

– 

– 
– 

– 
– 

– 

– 
– 

daarnaast het oude kentekenbewijs of
deel daarvan genoemd. Beide situaties
bestaan immers nog geruime tijd naast
elkaar. In een aantal gevallen is er
bovendien, zoals reeds opgemerkt, spra-
ke van een mengvorm.
   Mede vanwege het feit dat er geen
omwisseling van oude kentekenbewijzen
behoeft plaats te vinden, is er geen spra-
ke van toename van administratieve
lasten voor het bedrijfsleven.

Artikelen

Artikelen I tot en met IV
In de desbetreffende artikelen van de
onderscheiden regelingen wordt de ver-
melding van deel I van het (oude)
kentekenbewijs vervangen door de ver-
melding: deel I A dan wel deel I. Deel I
A betreft dan het nieuwe kentekenbewijs
en deel I het oude kentekenbewijs. Oude
kentekenbewijzen behouden immers hun
geldigheid, terwijl ook de zogenoemde
mengvorm nog een deel I kent.

Artikel V
In de onderdelen A tot en met E worden
de vermeldingen van deel I, deel II, het
bedrijfsvoorraad deel II en het over-
schrijvingsbewijs vervangen door de
overeenkomstige benamingen van het
nieuwe kentekenbewijs. Waar nodig,
worden tevens de vermeldingen van de
oude delen van het kentekenbewijs
gehandhaafd. In onderdeel D is voorts
rekening gehouden met het vereiste in
richtlijn 1999/37 dat bij export van een
voertuig het gehele kentekenbewijs moet
worden meegegeven. In de wijziging
onder E wordt bij het vervangen van
‘deel II’ door ‘overschrijvingsbewijs’
duidelijkheidshalve vermeld dat het hier
gaat om een na 30 mei afgegeven deel II.

Artikel VI
Deze wijziging betreft met name de vast-
stelling van de nieuwe modellen kente-
kenbewijzen, delen daarvan, vrijwa-
ringsbewijzen en ontvangstbewijzen.
Daarbij is rekening gehouden met het
gewijzigde artikel 17 van het Kenteken-
reglement, waarbij voor wat betreft een
aantal kentekenbewijzen verandering is
aangebracht in het aantal delen (onderde-
len A en B).
   Op grond van de wijziging onder C
dient in geval van een keuring na schade
(artikel 106 van de WVW 1994) het
gehele kentekenbewijs te worden ingele-
verd als de eigenaar van het voertuig nog
beschikt over een ‘oud’ kentekenbewijs
dan wel een zogenaamde mengvorm. Hij
ontvangt na goedkeuring van het voer-
tuig dan een geheel nieuw kentekenbe-
wijs. De wijzigingen onder D en E
betreffen de aanpassing van de vermel-
dingen van het overschrijvingsbewijs en
het deel I van het kentekenbewijs. Door
middel van het gestelde in onderdeel F
worden de nieuwe modellen in de bijlage
van de regeling opgenomen. Volledig-

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 14



heidshalve kan hierbij nog worden
opgemerkt dat het model van het uit-
voerkentekenbewijs en dat van de
uitvoerverklaring beide als model 18.1
zijn vastgesteld, zulks vanwege het feit
dat zij materieel-inhoudelijk geen ver-
schillen vertonen.

Artikel VII
In deze wijziging kan ‘deel I’ worden
vervangen door ‘deel I A’ zonder dat het
deel I voor oude kentekenbewijzen
genoemd moet blijven. De onderhavige
opslag op het tarief voor dit deel van het
kentekenbewijs betreft immers alleen
nieuwe kentekenbewijzen.

Artikel VIII
De in dit artikel opgenomen wijzigingen
betreffen eveneens het vervangen van de
oude aanduidingen van het kentekenbe-

wijs of delen daarvan door de nieuwe
benamingen. Waar nodig wordt daar-
naast de oude aanduiding gehandhaafd
voor kentekenbewijzen die voor 31 mei
2004 zijn afgegeven. Duidelijkheidshal-
ve is daartoe in de onderdelen F en G de
tekst redactioneel aangepast. Aan deze
onderdelen is bovendien het uitvoerken-
tekenbewijs toegevoegd. Dit laatste
betreft het herstellen van een omissie.

Artikelen IX en X
De in de desbetreffende regelingen
opgenomen aanduidingen ‘kentekenbe-
wijs deel I’ en ‘nieuw deel II’ worden
aan de nieuwe situatie aangepast, met
daarbij een voorziening voor de oude
kentekenbewijzen.

Artikel XI
Dit artikel bevat een overgangsvoorzie-
ning voor kentekenbewijzen, delen
daarvan, vrijwaringsbewijzen, ont-

vangstbewijzen en uitvoerverklaringen
die voor 31 mei 2004 zijn afgegeven.
Deze behoeven immers niet te worden
omgewisseld voor nieuwe documenten.

Artikel XII
De onderhavige regeling treedt in wer-
king met ingang van de datum waarop
uiterlijk aan richtlijn 1999/37 uitvoering
moet zijn gegeven.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Uit: Staatscourant 26 mei 2004, nr. 98 / pag. 17 15


